

GUIMARAES CHAGAS - LUIZ/SAO LUIS DO PIAUI - 160/25

RECEBEMOS DE GUIMARAES CHAGAS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 136 SÉRIE: 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Guimaraes Chagas LTDA Travessa Brasil, 421 - Boa Sorte Picos - PI CEP: 64607-100 FONE: (89)994225641	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº 136 SÉRIE 3 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2225 0829 2604 2200 0188 5500 3000 0001 3618 8061 4251 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250018394589 13/08/2025 08:05:28
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196104980	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 29.260.422/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI		CNPJ / CPF 11.848.463/0001-24	DATA EMISSÃO 13/08/2025
ENDEREÇO AVENIDA LUIS BORGES DE SOUSA, 660	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 64638-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 13/08/2025
MUNICÍPIO Sao Luis do Piaui	FONE / FAX (89) 34340-02	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAÍDA 08:05:27

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS R\$ 1.443,92	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 8.312,58
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 8.312,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS % IPI %
436	IONOMERO DE VIDRO PO 10 G	38064011	500	5405	UN	5	61,19	305,95	0,00	0,00	0,00	0 0
435	IONOMERO DE VIDRO LIQ 10 ML	38064011	500	5405	UN	5	61,19	305,95	0,00	0,00	0,00	0 0
263	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	25222000	500	5405	UN	8	24,24	193,92	0,00	0,00	0,00	0 0
261	FLUOR GEL 280ML	28261990	500	5405	UN	15	15,58	233,70	0,00	0,00	0,00	0 0
434	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML	37079010	500	5405	UN	5	39,77	198,85	0,00	0,00	0,00	0 0
254	FIO DENTAL 500 MTS	33062000	500	5405	UN	10	16,82	168,20	0,00	0,00	0,00	0 0
458	ESTOJO 18X08X03 CM	90184999	500	5405	UN	4	61,06	244,24	0,00	0,00	0,00	0 0
759	ESPELHO BUCAL	90184999	500	5405	UN	10	12,88	128,80	0,00	0,00	0,00	0 0
806	ESCOVA DENTAL INFANTIL	96032100	500	5405	UN	200	3,84	768,00	0,00	0,00	0,00	0 0
873	ESCOVA DENTAL ADULTO	96032100	500	5405	UN	200	4,11	822,00	0,00	0,00	0,00	0 0
248	ESCOVA DE ROBSON	96032100	500	5405	UN	50	4,24	212,00	0,00	0,00	0,00	0 0
456	DESCOLADOR DE MOLT	90184999	500	5405	UN	5	82,31	411,55	0,00	0,00	0,00	0 0
416	CIMENTO CIRURGICO PO	38064011	500	5405	UN	4	70,18	280,72	0,00	0,00	0,00	0 0
415	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	38064011	500	5405	UN	4	57,56	230,24	0,00	0,00	0,00	0 0
749	BROQUEIRO NISTO	90184999	500	5405	UN	4	65,23	260,92	0,00	0,00	0,00	0 0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$ 801,98 Federal e R\$ 641,95 Estadual Fonte:IBPT D529CB	

Guimaraes Chagas LTDA

Travessa Brasil, 421 - Boa Sorte

Picos - PI

CEP: 64607-100 FONE: (89)994225641

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

Nº 136

SÉRIE 3

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2225 0829 2604 2200 0188 5500 3000 0001 3618 8861 4251

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222250018394589 13/08/2025 08:05:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196104980

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

29.260.422/0001-88

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
441	CAVITINE VERNIZ 15ML	98189810	500	5405	UN	3	52,35	157,05	0,00	0,00	0,00	0	0
1179	BROCA CARBIDE	98184911	500	5405	UN	20	21,83	436,60	0,00	0,00	0,00	0	0
429	BABADOR DENTAL DESC C/100 UND	48115929	500	5405	UN	10	32,04	320,40	0,00	0,00	0,00	0	0
427	ANESTESICO NOVOCOL CX C/50 TUBETES	38049843	500	5405	UN	8	139,10	1.112,80	0,00	0,00	0,00	0	0
428	ANESTESICO TOPICO 12G	38049899	500	5405	UN	15	20,40	306,00	0,00	0,00	0,00	0	0
426	ALPHACAINE CX C/50 TUBETES	38049842	500	5405	UN	4	204,17	816,68	0,00	0,00	0,00	0	0
425	ALGODAO ROLETE DENTAL C/100 UND	38059890	500	5405	UN	15	4,70	70,50	0,00	0,00	0,00	0	0
424	AGULHA GENGIVAL C/100 AG	98183211	500	5405	UN	3	55,22	165,66	0,00	0,00	0,00	0	0
423	ADESIVO MAGIC BOND DE 5ML	38064811	500	5405	UN	2	52,46	104,92	0,00	0,00	0,00	0	0
422	ACIDO FOSFORICO 2,5 ML C/3 SERINGAS	28092819	500	5405	UN	5	11,45	57,25	0,00	0,00	0,00	0	0

60125 - 135.364-7

RECEBEMOS DE GUIMARAES CHAGAS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 147 SÉRIE: 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Guimaraes Chagas LTDA Travessa Brasil, 421 - Boa Sorte Picos - PI CEP: 64607-100 FONE:(89)994225641	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº 147 SÉRIE 3 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2225 0829 2604 2200 0188 5500 3000 0001 4713 2115 9483 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250019601332 27/08/2025 13:03:52
--	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 196104980	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 29.260.422/0001-88
---------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO LUIS DO PIAUI		CNPJ / CPF 11.848.463/0001-24	DATA EMISSÃO 27/08/2025
ENDEREÇO AVENIDA LUIS BORGES DE SOUSA, 660	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 64638-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 27/08/2025
MUNICÍPIO Sao Luis do Piaui	FONE / FAX (89) 34340-02	UF PI	HORA ENTRADA / SAÍDA 13:03:51

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS R\$ 1.573,12	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 8.701,68
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 8.701,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
463	MICROBRUSH C/100	90184999	500	5405	UN	2	28,02	56,04	0,00	0,00	0,00	0	0
279	PASTA PROFILÁTICA 90 G	30064012	500	5405	UN	10	13,86	138,60	0,00	0,00	0,00	0	0
464	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML	27101991	500	5405	UN	2	36,47	72,94	0,00	0,00	0,00	0	0
438	MEPIVACAÍNA 3% CX C/50 CARP 1,8 ML S/VAS	30049043	500	5405	UN	3	193,88	581,64	0,00	0,00	0,00	0	0
437	MEPIVACAÍNA 2% CX C/50 CARP 1,8 ML C/VAS	30049043	500	5405	UN	3	195,44	586,32	0,00	0,00	0,00	0	0
462	LIMA K-FILE	90184999	500	5405	UN	2	105,58	211,16	0,00	0,00	0,00	0	0
443	IRM KIT PO 38G E LIQ 15ML	90189010	500	5405	UN	3	100,65	301,95	0,00	0,00	0,00	0	0
262	HYDRO C	30064011	500	5405	UN	5	61,48	307,40	0,00	0,00	0,00	0	0
263	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	25222000	500	5405	UN	10	24,24	242,40	0,00	0,00	0,00	0	0
261	FLUOR GEL 200ML	28261990	500	5405	UN	15	15,58	233,70	0,00	0,00	0,00	0	0
255	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	37079010	500	5405	UN	10	39,77	397,70	0,00	0,00	0,00	0	0
432	FIO DENTAL 500 M	33062000	500	5405	UN	10	16,82	168,20	0,00	0,00	0,00	0	0
460	FILME ADULTO CX /150 FILMES	37011010	500	5405	UN	2	289,42	578,84	0,00	0,00	0,00	0	0
966	ESCOVA DENTAL INFANTIL	96032100	500	5405	UN	300	3,84	1.152,00	0,00	0,00	0,00	0	0
873	ESCOVA DENTAL ADULTO	96032100	500	5405	UN	300	4,11	1.233,00	0,00	0,00	0,00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$ 823,99 Federal e R\$ 749,11 Estadual Fonte:IBPT 0529CB	2

Guimaraes Chagas LTDA

Travessa Brasil, 421 - Boa Sorte

Picos - PI

CEP: 64607-100 FONE:(89)994225641

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 147

SÉRIE 3

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2225 8829 2684 2280 6188 5588 3088 0001 4713 2115 9483

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222250019601332 27/08/2025 13:03:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196104980

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

29.260.422/0001-88

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
248	ESCOVA DE ROBSON	96032100	500	5405	UN	50	4,24	212,00	0,00	0,00	0,00	0	0
438	COLTOSOL 280	30064012	500	5405	UN	3	43,31	129,93	0,00	0,00	0,00	0	0
442	CIMENTO PULPO SAN	30064012	500	5405	UN	2	65,92	131,84	0,00	0,00	0,00	0	0
415	CIMENTO CIRURGICO PO	30064011	500	5405	UN	3	70,18	210,56	0,00	0,00	0,00	0	0
415	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	30064011	500	5405	UN	3	57,56	172,68	0,00	0,00	0,00	0	0
441	CAVITINE VERNIZ 15ML	90189010	500	5405	UN	2	52,35	104,70	0,00	0,00	0,00	0	0
1179	BROCA CARBIDE	90184911	500	5405	UN	20	21,83	436,60	0,00	0,00	0,00	0	0
429	BABADOR DENTAL DESC/C/100 UND	48115929	500	5405	UN	15	32,04	480,60	0,00	0,00	0,00	0	0
427	ANESTESICO NOVOCOL CX C/50 TUBETES	30049043	500	5405	UN	2	139,10	278,20	0,00	0,00	0,00	0	0
426	ANESTESICO TOPICO 12G	30049099	500	5405	UN	5	20,40	102,00	0,00	0,00	0,00	0	0
425	ALGODAO ROLETE DENTAL C/100 UND	30059090	500	5405	UN	15	4,70	70,50	0,00	0,00	0,00	0	0
424	AGULHA GENGIVAL C/100 AG	90183211	500	5405	UN	2	55,22	110,44	0,00	0,00	0,00	0	0